



LPG MUSICAL LTDA  
52.549.937/0001-14

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2024.02.20.01FG

Número do certame: 2024.02.20.01FG

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: LPG MUSICAL LTDA

CNPJ/MF: 52.549.937/0001-14

Endereço: \*\*\*\*

Telefone: 3132111372 / 31984153072

E-mail: licitacao@lpgmusical.com.br



**LPG MUSICAL LTDA**  
**52.549.937/0001-14**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**LPG MUSICAL LTDA**  
**52.549.937/0001-14**

LOTE I

1 - Flautim

Especificação: Flautim

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 2.605,25

Fabricante/Marca: MICHAEL

Valor de referência: R\$ 2.605,25

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.605,25

Modelo: WPCM40

2 - Flauta transversal

Especificação: Flauta transversal

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 2.259,13

Fabricante/Marca: VOGGA

Valor de referência: R\$ 2.259,13

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.259,13

Modelo: VOGGA

3 - Clarineta bb

Especificação: Clarineta bb

Quantidade: 3,0

Valor unitário: R\$ 2.139,39

Fabricante/Marca: VOGGA

Valor de referência: R\$ 2.139,39

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.418,17

Modelo: VSCL701N

4 - Sax-soprano Bb

Especificação: Sax-soprano Bb

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 5.822,01

Fabricante/Marca: VOGGA

Valor de referência: R\$ 5.822,01

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.822,01

Modelo: VSSP701N

5 - Sax-alto Eb

Especificação: Sax-alto Eb

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 5.780,01

Fabricante/Marca: VOGGA

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 11.560,02

Modelo: VSAS701N



**LPG MUSICAL LTDA**  
**52.549.937/0001-14**

Valor de referência: R\$ 5.780,01

6 - Sax-tenor Bb

Especificação: Sax-tenor Bb

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.829,64

Valor total: R\$ 13.659,28

Fabricante/Marca: VOGGA

Modelo: VSTS701N

Valor de referência: R\$ 6.829,64

7 - Sax-barítono

Especificação: Sax-barítono

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25.837,89

Valor total: R\$ 25.837,89

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: wsbm35n

Valor de referência: R\$ 25.837,89

8 - Trompetes Bb

Especificação: Trompetes Bb

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.753,52

Valor total: R\$ 5.507,04

Fabricante/Marca: VOGGA

Modelo: VSTR701N

Valor de referência: R\$ 2.753,52

9 - Trombone de vara

Especificação: Trombone de vara

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.568,35

Valor total: R\$ 7.136,70

Fabricante/Marca: VOGGA

Modelo: VSTB701N

Valor de referência: R\$ 3.568,35

10 - Bombardino Bb

Especificação: Bombardino Bb

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18.929,85

Valor total: R\$ 37.859,70

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: WEPM40N

Valor de referência: R\$ 18.929,85





**LPG MUSICAL LTDA**  
**52.549.937/0001-14**

11 - Bombardão Eb (mi bemol)

Especificação: Bombardão Eb (mi bemol)

Quantidade: 1,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 26.998,52

Valor total: R\$ 26.998,52

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: WBBM45N

Valor de referência: R\$ 26.998,52

12 - Par de pratos com alça

Especificação: Par de pratos com alça

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 639,64

Valor total: R\$ 639,64

Fabricante/Marca: TITAN

Modelo: TNMI4PL

Valor de referência: R\$ 639,64

13 - Bombo 22

Especificação: Bombo 22

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 739,52

Valor total: R\$ 739,52

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: dbm2214

Valor de referência: R\$ 739,52

14 - Surdo 14

Especificação: Surdo 14

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 566,52

Valor total: R\$ 566,52

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: DMLF1414

Valor de referência: R\$ 566,52

15 - Caixa tarol 14

Especificação: Caixa tarol 14

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 336,68

Valor total: R\$ 336,68

Fabricante/Marca: IZZO

Modelo: IZZO14

Valor de referência: R\$ 336,68

16 - Pandeirola

Especificação: Pandeirola



**LPG MUSICAL LTDA**  
**52.549.937/0001-14**

Quantidade: 1,0  
Valor unitário: R\$ 71,71  
Fabricante/Marca: LUEN  
Valor de referência: R\$ 71,71

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 71,71  
Modelo: 11092

---

17 - Triângulo 30 cm  
Especificação: Triângulo 30 cm  
Quantidade: 1,0  
Valor unitário: R\$ 88,35  
Fabricante/Marca: LIVERPOOL  
Valor de referência: R\$ 88,35

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 88,35  
Modelo: 30

---

18 - Baquetas de bombo  
Especificação: Baquetas de bombo  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 47,62  
Fabricante/Marca: LUEN  
Valor de referência: R\$ 47,62

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 95,24  
Modelo: 14009

---

19 - Pares de baquetas para tarol  
Especificação: Pares de baquetas para tarol  
Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 17,45  
Fabricante/Marca: LIVERPOOL  
Valor de referência: R\$ 17,45

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 174,50  
Modelo: MT11

---

20 - Baquetas para surdo  
Especificação: Baquetas para surdo  
Quantidade: 3,0  
Valor unitário: R\$ 15,73  
Fabricante/Marca: LIVERPOOL  
Valor de referência: R\$ 15,73

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 47,19  
Modelo: MT17

---

21 - Talabart p/ percussão  
Especificação: Talabart p/ percussão  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 26,94

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 53,88



**LPG MUSICAL LTDA**  
**52.549.937/0001-14**

Fabricante/Marca: AVS

Modelo: CT5F2

Valor de referência: R\$ 26,94

22 - Estantes p/ partitura

Especificação: Estantes p/ partitura

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 124,67

Valor total: R\$ 2.493,40

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: SAM01

Valor de referência: R\$ 124,67

23 - Palhetas p/ Sax-Alto

Especificação: Palhetas p/ Sax-Alto

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,70

Valor total: R\$ 1.054,00

Fabricante/Marca: ROYAL

Modelo: RJB1035

Valor de referência: R\$ 52,70

24 - Palhetas p/ Clarineta

Especificação: Palhetas p/ Clarineta

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,04

Valor total: R\$ 1.140,80

Fabricante/Marca: ROYAL

Modelo: RCB1015

Valor de referência: R\$ 57,04

25 - Palhetas p/ sax-tenor

Especificação: Palhetas p/ sax-tenor

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,75

Valor total: R\$ 767,50

Fabricante/Marca: Vandoren

Modelo: Vandoren 3.0

Valor de referência: R\$ 76,75

26 - Palhetas p/ sax-soprano

Especificação: Palhetas p/ sax-soprano

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,78

Valor total: R\$ 248,90

Fabricante/Marca: RICO ROYAL

Modelo: RIB1030

Valor de referência: R\$ 49,78



**LPG MUSICAL LTDA**  
**52.549.937/0001-14**

27 - Palhetas p/ sax-barítono

Especificação: Palhetas p/ sax-barítono

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,83

Valor total: R\$ 729,15

Fabricante/Marca: ROYAL

Modelo: rlb0115

Valor de referência: R\$ 145,83

28 - Óleos lubrificantes de válvulas

Especificação: Óleos lubrificantes de válvulas

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,89

Valor total: R\$ 230,67

Fabricante/Marca: Dunlop Valve

Modelo: Herco HE488

Valor de referência: R\$ 76,89

29 - Creme p/ trombone de vara

Especificação: Creme p/ trombone de vara

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 87,95

Valor total: R\$ 263,85

Fabricante/Marca: YAMAHA

Modelo: Slide Cream

Valor de referência: R\$ 87,95

30 - Bateria completa

Especificação: Bateria completa

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.892,80

Valor total: R\$ 4.892,80

Fabricante/Marca: VOGGA

Modelo: VPD122

Valor de referência: R\$ 4.892,80

31 - Talabart p/ caixa tarol

Especificação: Talabart p/ caixa tarol

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,35

Valor total: R\$ 28,35

Fabricante/Marca: AVS

Modelo: CT5F2

Valor de referência: R\$ 28,35

32 - Baquetas para Tarol





**LPG MUSICAL LTDA**  
**52.549.937/0001-14**

Especificação: Baquetas para Tarol

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 8,00

Fabricante/Marca: LIVER

Modelo: MT11

Valor de referência: R\$ 19,63

33 - Teclado 6/8

Especificação: Teclado 6/8

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.385,20

Valor total: R\$ 3.385,20

Fabricante/Marca: Roland

Modelo: E-X30

Valor de referência: R\$ 3.385,20

34 - Acordeom 80b

Especificação: Acordeom 80b

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8.697,92

Valor total: R\$ 8.697,92

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: ACM8007N

Valor de referência: R\$ 8.697,92

Valor total - LOTE I: R\$ 172.417,48 - (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 172.417,48 (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 18:51

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: LPG

E-mail: licitacao@lpgmusical.com.br

CPF/MF: 52.549.937/0001-14



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Número do processo: 2024.02.20.01FG

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.02.20.01FG

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA

Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226

CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66

E-mail: positivo35a@gmail.com

Endereço: Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

LOTE I

1 - Flautim

Especificação: Flautim

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 2.605,25

Fabricante/Marca: DASONS

Valor de referência: R\$ 2.605,25

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.605,25

Modelo: DASONS

2 - Flauta transversal

Especificação: Flauta transversal

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 2.259,13

Fabricante/Marca: HARMONICS

Valor de referência: R\$ 2.259,13

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.259,13

Modelo: HARMONICS

3 - Clarineta bb

Especificação: Clarineta bb

Quantidade: 3,0

Valor unitário: R\$ 2.139,39

Fabricante/Marca: HARMONICS

Valor de referência: R\$ 2.139,39

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.418,17

Modelo: HARMONICS

4 - Sax-soprano Bb

Especificação: Sax-soprano Bb

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 5.822,01

Fabricante/Marca: HARMONICS

Valor de referência: R\$ 5.822,01

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.822,01

Modelo: HARMONICS

5 - Sax-alto Eb

Especificação: Sax-alto Eb

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 5.780,01

Fabricante/Marca: HARMONICS

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 11.560,02

Modelo: HARMONICS





**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

Valor de referência: R\$ 5.780,01

**6 - Sax-tenor Bb**

Especificação: Sax-tenor Bb

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.829,64

Valor total: R\$ 13.659,28

Fabricante/Marca: HARMONICS

Modelo: HARMONICS

Valor de referência: R\$ 6.829,64

**7 - Sax-barítono**

Especificação: Sax-barítono

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25.837,89

Valor total: R\$ 25.837,89

Fabricante/Marca: HARMONICS

Modelo: HARMONICS

Valor de referência: R\$ 25.837,89

**8 - Trompetes Bb**

Especificação: Trompetes Bb

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.753,52

Valor total: R\$ 5.507,04

Fabricante/Marca: HARMONICS

Modelo: HARMONICS

Valor de referência: R\$ 2.753,52

**9 - Trombone de vara**

Especificação: Trombone de vara

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.568,35

Valor total: R\$ 7.136,70

Fabricante/Marca: HARMONICS

Modelo: HARMONICS

Valor de referência: R\$ 3.568,35

**10 - Bombardino Bb**

Especificação: Bombardino Bb

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18.929,85

Valor total: R\$ 37.859,70

Fabricante/Marca: HARMONICS

Modelo: HARMONICS

Valor de referência: R\$ 18.929,85





**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

11 - Bombardão Eb (mi bemol)

Especificação: Bombardão Eb (mi bemol)

Quantidade: 1,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 26.998,52

Valor total: R\$ 26.998,52

Fabricante/Marca: HARMONICS

Modelo: HARMONICS

Valor de referência: R\$ 26.998,52

12 - Par de pratos com alça

Especificação: Par de pratos com alça

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 639,64

Valor total: R\$ 639,64

Fabricante/Marca: DREAMER

Modelo: DREAMER

Valor de referência: R\$ 639,64

13 - Bombo 22

Especificação: Bombo 22

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 739,52

Valor total: R\$ 739,52

Fabricante/Marca: BATUKA

Modelo: BATUKA

Valor de referência: R\$ 739,52

14 - Surdo 14

Especificação: Surdo 14

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 566,52

Valor total: R\$ 566,52

Fabricante/Marca: BATUKA

Modelo: BATUKA

Valor de referência: R\$ 566,52

15 - Caixa tarol 14

Especificação: Caixa tarol 14

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 336,68

Valor total: R\$ 336,68

Fabricante/Marca: LUEN

Modelo: LUEN

Valor de referência: R\$ 336,68

16 - Pandeirola

Especificação: Pandeirola



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

Quantidade: 1,0  
Valor unitário: R\$ 71,71  
Fabricante/Marca: LIVERPOOL  
Valor de referência: R\$ 71,71

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 71,71  
Modelo: LIVERPOOL

17 - Triângulo 30 cm  
Especificação: Triângulo 30 cm  
Quantidade: 1,0  
Valor unitário: R\$ 88,35  
Fabricante/Marca: PHX  
Valor de referência: R\$ 88,35

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 88,35  
Modelo: PHX

18 - Baquetas de bombo  
Especificação: Baquetas de bombo  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 47,62  
Fabricante/Marca: LIVERPOOL  
Valor de referência: R\$ 47,62

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 95,24  
Modelo: LIVERPOOL

19 - Pares de baquetas para tarol  
Especificação: Pares de baquetas para tarol  
Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 17,45  
Fabricante/Marca: GNR  
Valor de referência: R\$ 17,45

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 174,50  
Modelo: GNR

20 - Baquetas para surdo  
Especificação: Baquetas para surdo  
Quantidade: 3,0  
Valor unitário: R\$ 15,73  
Fabricante/Marca: GNR  
Valor de referência: R\$ 15,73

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 47,19  
Modelo: GNR

21 - Talabart p/ percussão  
Especificação: Talabart p/ percussão  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 26,94

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 53,88



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

Fabricante/Marca: LAVEN  
Valor de referência: R\$ 26,94.

Modelo: LAVEN

22 - Estantes p/ partitura  
Especificação: Estantes p/ partitura  
Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 124,67  
Fabricante/Marca: ATUAL MIX  
Valor de referência: R\$ 124,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.493,40  
Modelo: ATUAL MIX

23 - Palhetas p/ Sax-Alto  
Especificação: Palhetas p/ Sax-Alto  
Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 52,70  
Fabricante/Marca: AMOON  
Valor de referência: R\$ 52,70

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.054,00  
Modelo: AMOON

24 - Palhetas p/ Clarineta  
Especificação: Palhetas p/ Clarineta  
Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 57,04  
Fabricante/Marca: RIYIN  
Valor de referência: R\$ 57,04

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.140,80  
Modelo: RIYIN

25 - Palhetas p/ sax-tenor  
Especificação: Palhetas p/ sax-tenor  
Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 76,75  
Fabricante/Marca: RIYIN  
Valor de referência: R\$ 76,75

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 767,50  
Modelo: RIYIN

26 - Palhetas p/ sax-soprano  
Especificação: Palhetas p/ sax-soprano  
Quantidade: 5,0  
Valor unitário: R\$ 49,78  
Fabricante/Marca: RIYIN  
Valor de referência: R\$ 49,78

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 248,90  
Modelo: RIYIN



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

27 - Palhetas p/ sax-barítono

Especificação: Palhetas p/ sax-barítono

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,83

Valor total: R\$ 729,15

Fabricante/Marca: RIYIN

Modelo: RIYIN

Valor de referência: R\$ 145,83

28 - Óleos lubrificantes de válvulas

Especificação: Óleos lubrificantes de válvulas

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,89

Valor total: R\$ 230,67

Fabricante/Marca: WERIL

Modelo: WERIL

Valor de referência: R\$ 76,89

29 - Creme p/ trombone de vara

Especificação: Creme p/ trombone de vara

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 87,95

Valor total: R\$ 263,85

Fabricante/Marca: FREESAX

Modelo: FREESAX

Valor de referência: R\$ 87,95

30 - Bateria completa

Especificação: Bateria completa

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.892,80

Valor total: R\$ 4.892,80

Fabricante/Marca: NY

Modelo: NY

Valor de referência: R\$ 4.892,80

31 - Talabart p/ caixa tarol

Especificação: Talabart p/ caixa tarol

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,35

Valor total: R\$ 28,35

Fabricante/Marca: LUEN

Modelo: LUEN

Valor de referência: R\$ 28,35

32 - Baquetas para Tarol





**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

Especificação: Baquetas para Tarol

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,63

Valor total: R\$ 39,26

Fabricante/Marca: NY

Modelo: NY

Valor de referência: R\$ 19,63

33 - Teclado 6/8

Especificação: Teclado 6/8

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.385,20

Valor total: R\$ 3.385,20

Fabricante/Marca: YAMAHA

Modelo: YAMAHA

Valor de referência: R\$ 3.385,20

34 - Acordeom 80b

Especificação: Acordeom 80b

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8.697,92

Valor total: R\$ 8.697,92

Fabricante/Marca: SERRANO

Modelo: SERRANO

Valor de referência: R\$ 8.697,92

Valor total - LOTE I: R\$ 172.448,74 - (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 172.448,74 (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 15:11

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: Maria Clara Alves Nunes

E-mail: positivo35a@gmail.com

CPF/MF: 073.461.813-10



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE  
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.02.20.01 FG  
 DATA DA LICITAÇÃO 08 DE MAIO DE 2024, ÀS 09H00MIN.  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA  
 CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0  
 Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará  
 Fone: (85) 3099-4203/ 9 9771-0427 - E-Mail: positivo35a@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS  
 LOTE 01

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Flautim	UND	1	DASONS	R\$ 2.605,25	dois mil, seiscentos e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.605,25	dois mil, seiscentos e cinco reais e vinte e cinco centavos
2	Flauta transversal	UND	1	HARMONICS	R\$ 2.259,13	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e treze centavos	R\$ 2.259,13	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e treze centavos
3	Clarineta bb	UND	3	HARMONICS	R\$ 2.139,39	dois mil, cento e trinta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.418,17	seis mil, quatrocentos e dezoito reais e dezessete centavos
4	Sax-soprano Bb	UND	1	HARMONICS	R\$ 5.822,01	cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e um centavo	R\$ 5.822,01	cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e um centavo
5	Sax-alto Eb	UND	2	HARMONICS	R\$ 5.780,01	cinco mil, setecentos e oitenta reais e um centavo	R\$ 11.560,02	onze mil, quinhentos e sessenta reais e dois centavos
6	Sax-tenor Bb	UND	2	HARMONICS	R\$ 6.829,64	seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.659,28	treze mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos
7	Sax-barítono	UND	1	HARMONICS	R\$ 25.837,89	vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 25.837,89	vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos
8	Trompetes Bb	UND	2	HARMONICS	R\$ 2.753,52	dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.507,04	cinco mil, quinhentos e sete reais e quatro centavos
9	Trombone de vara	UND	2	HARMONICS	R\$ 3.568,35	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.136,70	sete mil, cento e trinta e seis reais e setenta centavos
10	Bombardino Bb	UND	2	HARMONICS	R\$ 18.929,85	dezoito mil, novecentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 37.859,70	trinta e sete mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / ☎ (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:6541404315 04315  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
 Dados: 2024.05.07 13:47:18 -03'00'

11

11	Bombardão Eb (mi bemol)	PAR	1	HARMONICS	R\$ 26.998,52	vinte e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 26.998,52	vinte e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos
12	Par de pratos com alça	UND	1	DREAMER	R\$ 639,64	seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 639,64	seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos
13	Bombo 22	UND	1	BATUKA	R\$ 739,52	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 739,52	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
14	Surdo 14	UND	1	BATUKA	R\$ 566,52	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 566,52	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
15	Caixa tarol 14	UND	1	LUEN	R\$ 336,68	trezentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 336,68	trezentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos
16	Pandeirola	UND	1	LIVERPOOL	R\$ 71,71	setenta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 71,71	setenta e um reais e setenta e um centavos
17	Triângulo 30 cm	UND	1	PHX	R\$ 88,35	oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 88,35	oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos
18	Baquetas de bombo	UND	2	LIVERPOOL	R\$ 47,62	quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 95,24	noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos
19	Pares de baquetas para tarol	UND	10	GNR	R\$ 17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 174,50	cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
20	Baquetas para surdo	UND	3	GNR	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 47,19	quarenta e sete reais e dezenove centavos
21	Talabart p/ percussão	UND	2	LAVEN	R\$ 26,94	vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 53,88	cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos
22	Estantes p/ partitura	UND	20	ATUAL MIX	R\$ 124,67	cento e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.493,40	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos
23	Palhetas p/ Sax-Alto	UND	20	AMOON	R\$ 52,70	cinquenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.054,00	mil e cinquenta e quatro reais
24	Palhetas p/ Clarineta	UND	20	RIYIN	R\$ 57,04	cinquenta e sete reais e quatro centavos	R\$ 1.140,80	mil cento e quarenta reais e oitenta centavos
25	Palhetas p/ sax-tenor	UND	10	RIYIN	R\$ 76,75	setenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 767,50	setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
26	Palhetas p/ sax-soprano	UND	5	RIYIN	R\$ 49,78	quarenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 248,90	duzentos e quarenta e oito reais e noventa centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140504315  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Dados: 2024.05.07 13:47:28 -03'00'

12



27	Palhetas p/ sax-barítono	UND	5	RIYIN	R\$ 145,83	cento e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 729,15	setecentos e vinte e nove reais e quinze centavos
28	Óleos lubrificantes de válvulas	UND	3	WERIL	R\$ 76,89	setenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 230,67	duzentos e trinta reais e sessenta e sete centavos
29	Creme p/ trombone de vara	UND	3	FRESAX	R\$ 87,95	oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 263,85	duzentos e sessenta e três reais e cinco centavos
30	Bateria completa	UND	1	NY	R\$ 4.892,80	quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 4.892,80	quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
	Talabart p/ caixa tarol	UND	1	LUEN	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos
32	Baquetas para Taro	UND	2	NY	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 39,26	trinta e nove reais e vinte e seis centavos
33	Teclado 6/8	UND	1	YAMAHA	R\$ 3.385,20	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.385,20	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
34	Acordeom 80b	UND	1	SERRANO	R\$ 8.697,92	oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.697,92	oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
							<b>R\$ 172.448,74</b>	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

cento e setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos

Valor Global da Proposta:

**R\$ 172.448,74**

Valor Global da Proposta por Extenso:

cento e setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELO S JUNIOR:654140043004315  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140043004315  
Dados: 2024.05.07 13:47:39 -03'00'

13

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste edital.

Declara, está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declara, não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXII do art. 7º da Constituição Federal.

Declara, não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º no inciso III do art. 5º da Constituição Federal 8.213, de 1991.

Declara, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

Declaração de que atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração emitida pela licitante de que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 1º da Constituição Federal.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:6541400431  
5

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2024.05.07 13:47:55  
+03'00'

FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2024.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / ☎ (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com





PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Flautim	UND	1	DASONS	R\$ 2.605,25	dois mil, seiscentos e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.605,25	dois mil, seiscentos e cinco reais e vinte e cinco centavos
2	Flauta transversal	UND	1	HARMONICS	R\$ 2.259,13	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e treze centavos	R\$ 2.259,13	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e treze centavos
3	Clarinetas bb	UND	3	HARMONICS	R\$ 2.139,39	dois mil, cento e trinta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.418,17	seis mil, quatrocentos e dezessete centavos
4	Sax-soprano Bb	UND	1	HARMONICS	R\$ 5.822,01	cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e um centavo	R\$ 5.822,01	cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e um centavo
	Sax-alto Eb	UND	2	HARMONICS	R\$ 5.780,01	cinco mil, setecentos e oitenta reais e um centavo	R\$ 11.560,02	onze mil, quinhentos e sessenta reais e dois centavos
6	Sax-tenor Bb	UND	2	HARMONICS	R\$ 6.829,64	seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.659,28	treze mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos
7	Sax-barítono	UND	1	HARMONICS	R\$ 25.837,89	vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 25.837,89	vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos
8	Trompetas Bb	UND	2	HARMONICS	R\$ 2.753,52	dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.507,04	cinco mil, quinhentos e sete reais e quatro centavos
9	Trombone de vara	UND	2	HARMONICS	R\$ 3.568,35	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.136,70	sete mil, cento e trinta e seis reais e setenta centavos
10	Bombardino Bb	UND	2	HARMONICS	R\$ 18.929,85	dezoito mil, novecentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 37.859,70	trinta e sete mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
11	Bombardão Eb (mi bemol)	PAR	1	HARMONICS	R\$ 26.998,52	vinte e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 26.998,52	vinte e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos
12	Par de pratos com alça	UND	1	DREAMER	R\$ 639,64	seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 639,64	seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos
13	Bombo 22	UND	1	BATUKA	R\$ 739,52	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 739,52	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
14	Surdo 14	UND	1	BATUKA	R\$ 566,52	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 566,52	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
15	Caixa tarol 14	UND	1	LUEN	R\$ 336,68	trezentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 336,68	trezentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos
16	Pandeirola	UND	1	LIVERPOOL	R\$ 71,71	setenta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 71,71	setenta e um reais e setenta e um centavos



17	Triângulo 30 cm	UND	1	PHX	R\$ 88,35	oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos	oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos
18	Baquetas de bombo	UND	2	LIVERPOOL	R\$ 47,62	quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos	quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos
19	Pares de baquetas para tarol	UND	10	GNR	R\$ 17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
20	Baquetas para surdo	UND	3	GNR	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	quarenta e sete reais e dezenove centavos
21	Talabart p/ percussão	UND	2	LAVEN	R\$ 26,94	vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos
22	Estantes p/ partitura	UND	20	ATUAL MIX	R\$ 124,67	cento e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos
23	Palhetas p/ Sax-Alto	UND	20	AMOON	R\$ 52,70	cinquenta e dois reais e setenta centavos	mil e cinquenta e quatro reais
24	Palhetas p/ Clarineta	UND	20	RIYIN	R\$ 57,04	cinquenta e sete reais e quatro centavos	mil cento e quarenta reais e oitenta centavos
	Palhetas p/ sax-tenor	UND	10	RIYIN	R\$ 76,75	setenta e seis reais e setenta e cinco centavos	setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
26	Palhetas p/ sax-soprano	UND	5	RIYIN	R\$ 49,78	quarenta e nove reais e setenta e oito centavos	duzentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
27	Palhetas p/ sax-barítono	UND	5	RIYIN	R\$ 145,83	cento e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	setecentos e vinte e nove reais e quinze centavos
28	Óleos lubrificantes de válvulas	UND	3	WERIL	R\$ 76,89	setenta e seis reais e oitenta e nove centavos	duzentos e trinta reais e sessenta e sete centavos
29	Creme p/ trombone de vara	UND	3	FREESAX	R\$ 87,95	oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos	duzentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos
30	Bateria completa	UND	1	NY	R\$ 4.892,80	quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
31	Talabart p/ caixa tarol	UND	1	LUEN	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos
	Baquetas para Taro	UND	2	NY	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	trinta e nove reais e vinte e seis centavos
33	Teclado 6/8	UND	1	YAMAHA	R\$ 3.385,20	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
34	Acordeom 80b	UND	1	SERRANO	R\$ 8.697,92	oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos	oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
						<b>R\$ 172.448,74</b>	



VALOR TOTAL POR EXTENSO

cento e setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos

Valor Global da Proposta:

**R\$ 172.448,74**

Valor Global da Proposta por Extenso:

cento e setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos

Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto a qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.



Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste edital.

Declara, está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declara, não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXII do art. 7º da Constituição Federal.

Declara, não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º no inciso III do art. 5º da Constituição Federal 8.213, de 1991.

Declara, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n 8.213, de 1991.

Declaração de que atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei n 14.133, de 2021.

Declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração emitida pela licitante de que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 1º da Constituição Federal.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

Handwritten signature and initials in blue ink, consisting of a large stylized signature and a set of initials.



QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA  
28.453.974/0001-40

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2024.02.20.01FG

Número do certame: 2024.02.20.01FG

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA

CNPJ/MF: 28.453.974/0001-40

Endereço: \*\*\*\*

Telefone: 6230952737 / 6298225-9866

E-mail: quasar@eutocoquasar.com.br





**QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA  
28.453.974/0001-40**

**Dados das Declarações**

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA  
28.453.974/0001-40**

LOTE I

1 - Flautim

Especificação: Flautim

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 2.605,25

Fabricante/Marca: Marca Própria

Valor de referência: R\$ 2.605,25

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.605,25

Modelo: QPC90IN

2 - Flauta transversal

Especificação: Flauta transversal

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 2.259,13

Fabricante/Marca: Marca Própria

Valor de referência: R\$ 2.259,13

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.259,13

Modelo: QFL900N

3 - Clarineta bb

Especificação: Clarineta bb

Quantidade: 3,0

Valor unitário: R\$ 2.139,39

Fabricante/Marca: Marca Própria

Valor de referência: R\$ 2.139,39

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.418,17

Modelo: QCL200N

4 - Sax-soprano Bb

Especificação: Sax-soprano Bb

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 5.822,01

Fabricante/Marca: Marca Própria

Valor de referência: R\$ 5.822,01

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.822,01

Modelo: QSS103L

5 - Sax-alto Eb

Especificação: Sax-alto Eb

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 5.780,01

Fabricante/Marca: Marca Própria

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 11.560,02

Modelo: QASI00L

*[Handwritten signatures and marks]*





QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA  
28.453.974/0001-40

Valor de referência: R\$ 5.780,01

6 - Sax-tenor Bb

Especificação: Sax-tenor Bb

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.829,64

Valor total: R\$ 13.659,28

Fabricante/Marca: Marca Própria

Modelo: QTS200L

Valor de referência: R\$ 6.829,64

7 - Sax-barítono

Especificação: Sax-barítono

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25.837,89

Valor total: R\$ 25.837,89

Fabricante/Marca: Marca Própria

Modelo: QBSI00N

Valor de referência: R\$ 25.837,89

8 - Trompetes Bb

Especificação: Trompetes Bb

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.753,52

Valor total: R\$ 5.507,04

Fabricante/Marca: Magnum

Modelo: MTR300N

Valor de referência: R\$ 2.753,52

9 - Trombone de vara

Especificação: Trombone de vara

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.568,35

Valor total: R\$ 7.136,70

Fabricante/Marca: Magnum

Modelo: MSL100L

Valor de referência: R\$ 3.568,35

10 - Bombardino Bb

Especificação: Bombardino Bb

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18.929,85

Valor total: R\$ 37.859,70

Fabricante/Marca: Marca Própria

Modelo: QEP600L

Valor de referência: R\$ 18.929,85



**QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA  
28.453.974/0001-40**

11 - Bombardão Eb (mi bemol)

Especificação: Bombardão Eb (mi bemol)

Quantidade: 1,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 26.998,52

Valor total: R\$ 26.998,52

Fabricante/Marca: Marca Própria

Modelo: QTU700L

Valor de referência: R\$ 26.998,52

12 - Par de pratos com alça

Especificação: Par de pratos com alça

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 639,64

Valor total: R\$ 639,64

Fabricante/Marca: Magnum

Modelo: MCY14-ST

Valor de referência: R\$ 639,64

13 - Bombo 22

Especificação: Bombo 22

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 739,52

Valor total: R\$ 739,52

Fabricante/Marca: Luen

Modelo: 60020

Valor de referência: R\$ 739,52

14 - Surdo 14

Especificação: Surdo 14

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 566,52

Valor total: R\$ 566,52

Fabricante/Marca: Luen

Modelo: 60029

Valor de referência: R\$ 566,52

15 - Caixa tarol 14

Especificação: Caixa tarol 14

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 336,68

Valor total: R\$ 336,68

Fabricante/Marca: Luen

Modelo: 60021

Valor de referência: R\$ 336,68

16 - Pandeirola

Especificação: Pandeirola



**QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA  
28.453.974/0001-40**

Quantidade: 1,0  
Valor unitário: R\$ 71,71  
Fabricante/Marca: Liverpool  
Valor de referência: R\$ 71,71

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 71,71  
Modelo: PMLTEN

17 - Triângulo 30 cm  
Especificação: Triângulo 30 cm  
Quantidade: 1,0  
Valor unitário: R\$ 88,35  
Fabricante/Marca: Luen  
Valor de referência: R\$ 88,35

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 88,35  
Modelo: 19016

18 - Baquetas de bombo  
Especificação: Baquetas de bombo  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 47,62  
Fabricante/Marca: Marca Própria  
Valor de referência: R\$ 47,62

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 95,24  
Modelo: QB1

19 - Pares de baquetas para tarol  
Especificação: Pares de baquetas para tarol  
Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 17,45  
Fabricante/Marca: Liverpool  
Valor de referência: R\$ 17,45

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 174,50  
Modelo: MT14

20 - Baquetas para surdo  
Especificação: Baquetas para surdo  
Quantidade: 3,0  
Valor unitário: R\$ 15,73  
Fabricante/Marca: Liverpool  
Valor de referência: R\$ 15,73

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 47,19  
Modelo: MT17

21 - Talabart p/ percussão  
Especificação: Talabart p/ percussão  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 26,94

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 53,88



**QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA  
28.453.974/0001-40**

Fabricante/Marca: Luen

Modelo: 16002PT

Valor de referência: R\$ 26,94

22 - Estantes p/ partitura  
Especificação: Estantes p/ partitura  
Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 124,67  
Fabricante/Marca: Marca Própria  
Valor de referência: R\$ 124,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.493,40  
Modelo: QS16S2

23 - Palhetas p/ Sax-Alto  
Especificação: Palhetas p/ Sax-Alto  
Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 52,70  
Fabricante/Marca: Andaluz  
Valor de referência: R\$ 52,70

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.054,00  
Modelo: 253

24 - Palhetas p/ Clarineta  
Especificação: Palhetas p/ Clarineta  
Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 57,04  
Fabricante/Marca: Andaluz  
Valor de referência: R\$ 57,04

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.140,80  
Modelo: 234

25 - Palhetas p/ sax-tenor  
Especificação: Palhetas p/ sax-tenor  
Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 76,75  
Fabricante/Marca: Andaluz  
Valor de referência: R\$ 76,75

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 767,50  
Modelo: 256

26 - Palhetas p/ sax-soprano  
Especificação: Palhetas p/ sax-soprano  
Quantidade: 5,0  
Valor unitário: R\$ 49,78  
Fabricante/Marca: Prince  
Valor de referência: R\$ 49,78

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 248,90  
Modelo: R- SOPRA





**QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA  
28.453.974/0001-40**

27 - Palhetas p/ sax-barítono

Especificação: Palhetas p/ sax-barítono

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,83

Valor total: R\$ 729,15

Fabricante/Marca: Prince

Modelo: R- BARITONE

Valor de referência: R\$ 145,83

28 - Óleos lubrificantes de válvulas

Especificação: Óleos lubrificantes de válvulas

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,89

Valor total: R\$ 230,67

Fabricante/Marca: Marca Própria

Modelo: QACS0001

Valor de referência: R\$ 76,89

29 - Creme p/ trombone de vara

Especificação: Creme p/ trombone de vara

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 87,95

Valor total: R\$ 263,85

Fabricante/Marca: Trombotine

Modelo: 338S

Valor de referência: R\$ 87,95

30 - Bateria completa

Especificação: Bateria completa

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.892,80

Valor total: R\$ 4.892,80

Fabricante/Marca: Prince

Modelo: DSM- 422

Valor de referência: R\$ 4.892,80

31 - Talabart p/ caixa tarol

Especificação: Talabart p/ caixa tarol

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,35

Valor total: R\$ 28,35

Fabricante/Marca: Luen

Modelo: 16002PT

Valor de referência: R\$ 28,35

32 - Baquetas para Tarol

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS  
MUSICAIS LTDA  
28.453.974/0001-40



Especificação: Baquetas para Tarol

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,63

Valor total: R\$ 39,26

Fabricante/Marca: Liverpoll

Modelo: MT14

Valor de referência: R\$ 19,63

33 - Teclado 6/8

Especificação: Teclado 6/8

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.385,20

Valor total: R\$ 3.385,20

Fabricante/Marca: Yamaha

Modelo: PSREW310

Valor de referência: R\$ 3.385,20

34 - Acordeom 80b

Especificação: Acordeom 80b

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8.697,92

Valor total: R\$ 8.697,92

Fabricante/Marca: Prince

Modelo: AC- 09

Valor de referência: R\$ 8.697,92

Valor total - LOTE I: R\$ 172.448,74 - (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 172.448,74 (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 16:40

Dados do Usuário:

Usuário logado como: QUASAR

E-mail: [quasar@eutocoquasar.com.br](mailto:quasar@eutocoquasar.com.br)

CPF/MF: 28.453.974/0001-40

JOAO PAULO  
PAVAN  
RORIZ:71160  
191115

Assinado de forma  
digital por JOAO  
PAULO PAVAN  
RORIZ:71160191115



À  
 Prefeitura Municipal de Salitre - CE  
 Praça São Francisco S/N - Centro  
 CEP: 63155-000  
 SALITRE - CE

Referência : Pregão Eletrônico N° 2024.02.20.01FG  
 Processo N° 2024.02.20.01FG  
 Data de Abertura dia 08/05/2024 às 09:00

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 30 (trinta)

Local de Entrega: Praça São Francisco, S/N CEP: 63.155-0000 Salitre/CE

Pagamento: 10 (dez) dias úteis

Garantia: Os produtos possuem garantia de 12(doze) meses contra defeitos de fabricação, exceto contra o uso ou armazenamento inadequado, conforme Código de Defesa do Consumidor.

Banco(s) para depósito:

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

BANCO: SICCOOB – 756

AGENCIA: 5004

C/C: 1097403-2

Quasar Brasil Instrumentos Musicais Ltda

CNPJ 28.453.974/0001-40

<b>LOTE 1</b>						
Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
01	QPC901N	1	UND	Flautim Marca: QUASAR	2.605,25	2.605,25
Preço Unitário: DOIS MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
02	QFL900N	1	UND	Flauta Transversal Marca: QUASAR	2.259,13	2.259,13
Preço Unitário: DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TREZE CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TREZE CENTAVOS						
03	QCL200N	3	UND	Clarineteta bb Marca: QUASAR	2.139,39	6.418,17
Preço Unitário: DOIS MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS						
Total Item: SEIS MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS						

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA - EPP  
 Rua 1.136, 644 - Qd 244 Lt 18 Sala 02 - CEP : 74180-150 - Setor Marista - Goiânia - GO  
 Fone: 62 3587-4781 - E-mail: quasar@eutocoquasar.com.br - Site: www.eutocoquasar.com.br  
 C.N.P.J: 28.453.974/0001-40 - Inscrição Estadual : 10.703.736-0 - Inscrição Municipal : 4811453

JOAO PAULO PAVAN  
 RORIZ:71160191115  
 Assinado de forma digital por JOAO PAULO PAVAN RORIZ:71160191115





04	QSS103L	1	UND	Sax Soprano Bb Marca: QUASAR	5.822,01	5.822,01
Preço Unitário: CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E E UM CENTAVO Total Item: CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E E UM CENTAVO						
05	QAS100L	2	UND	Sax Alto EB Marca: QUASAR	5.780,01	11.560,02
Preço Unitário: CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E E UM CENTAVO Total Item: ONZE MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS E E DOIS CENTAVOS						
06	QTS200L	2	UND	Sax Tenor Bb Marca: QUASAR	6.829,64	13.659,28
Preço Unitário: SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS Total Item: TREZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
07	QBS100N	1	UND	Sax barítono Marca: QUASAR	25.837,89	25.837,89
Preço Unitário: VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS Total Item: VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS						
08	MTR300N	2	UND	Trompete Bb Marca: MAGNUM	2.753,52	5.507,04
Preço Unitário: DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS Total Item: CINCO MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS E E QUATRO CENTAVOS						
09	MSL100L	2	UND	Trompete de vara Marca: MAGNUM	3.568,35	7.136,70
Preço Unitário: TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS Total Item: SETE MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
10	QEP600L	2	UND	Bombardino Bb Marca: QUASAR	18.929,85	37.859,70
Preço Unitário: DEZOITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS Total Item: TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS						
11	QTU700L	1	UND	Bombardão Eb (mi bemol) Marca: QUASAR	26.998,52	26.998,52
Preço Unitário: VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS Total Item: VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
12	MCY14-ST	1	UND	Par de Pratos com alça Marca: MAGNUM	639,64	639,64
Preço Unitário: SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS						
13	60020	1	UND	Bombo 22 Marca: LUEN	739,52	739,52
Preço Unitário: SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS Total Item: SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
14	60029	1	UND	Surdo 14 Marca: LUEN	566,52	566,52
Preço Unitário: QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS Total Item: QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - EPP  
Rua 1.136, 644 - Qd 244 Lt 18 Sala 02 - CEP: 74180-150 - Setor Marista - Goiânia - GO  
Fone: 62 3587-4781 - E-mail: quasar@eutocoquasar.com.br - Site: www.eutocoquasar.com.br  
C.N.P.J: 28.453.974/0001-40 - Inscrição Estadual: 10.703.736-0 - Inscrição Municipal: 4811453

Assinado de forma digital por JOAO PAVAN RORIZ:71160191115





15	60021	1	UND	Caixa tarol 14 Marca: LUEN	336,68	336,68
Preço Unitário: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS						
16	PMLTEN	1	UND	Pandeirola Marca: LIVERPOOL	71,71	71,71
Preço Unitário: SETENTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						
Total Item: SETENTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						
17	19016	1	UND	Triângulo 30 cm Marca: LUEN	88,35	88,35
Preço Unitário: OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						
18	QB1	2	UND	Baquetas de bombo Marca: QUASAR	47,62	95,24
Preço Unitário: QUARENTA E SETE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS						
Total Item: NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS						
19	MT14	10	PAR	Pares de baquetas para tarol Marca: LIVERPOOL	17,45	174,50
Preço Unitário: DEZESSETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
20	MT17	3	PAR	Baquetas para surdo Marca: LIVERPOOL	15,73	47,19
Preço Unitário: QUINZE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: QUARENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS						
21	16002PT	2	UND	Talabart p/ percussão Marca: LUEN	26,94	53,88
Preço Unitário: VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
22	QS16S2	20	UND	Estantes p/partitura Marca: QUASAR	124,67	2.493,40
Preço Unitário: CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
23	253	20	UND	Palhetas p/Sax Alto Marca: ANDALUZ	52,70	1.054,00
Preço Unitário: CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
Total Item: UM MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS						
24	234	20	UND	Palhetas para Clarineta Marca: ANDALUZ	57,04	1.140,80
Preço Unitário: CINQUENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, CENTO E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						
25	256	10	UND	Palhetas para Sax Tenor Marca: ANDALUZ	76,75	767,50
Preço Unitário: SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: SETECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA - EPP  
Rua 1.136, 644 - Qd 244 Lt 18 Sala 02 - CEP : 74180-150 - Setor Marista - Goiânia - GO  
Fone: 62 3587-4781 - E-mail: quasar@eutocoquasar.com.br - Site: www.eutocoquasar.com.br  
C.N.P.J: 28.453.974/0001-40 - Inscrição Estadual : 10.703.736-0 - Inscrição Municipal : 4811453

JOAO  
PAULO  
PAVAN  
RORIZ:71160  
191115

Assinado de  
forma digital  
por JOAO  
PAULO PAVAN  
RORIZ:7116019  
1115



26	R- SOPRA	5	UND	Palhetas p/Sax soprano Marca: PRINCE	49,78	248,90
Preço Unitário: QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
27	R- BARITONE	5	UND	Palhetas para Sax - barítono Marca: PRINCE	145,83	729,15
Preço Unitário: CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS Total Item: SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS						
28	QACS0001	3	UND	óleos lubrificantes de válvulas Marca: QUASAR	76,89	230,67
Preço Unitário: SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS Total Item: DUZENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS						
29	338S	3	UND	Creme para trombone de vara Marca: TROMBOTINE	87,95	263,85
Preço Unitário: OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						
30	DSM- 422	1	UND	Bateria completa Marca: PRINCE	4.892,80	4.892,80
Preço Unitário: QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS Total Item: QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						
31	16002PT	1	UND	Talabart para caixa tarol Marca: LUEN	28,35	28,35
Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS Total Item: VINTE E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						
32	MT14	2	PAR	Baquetas para tarol Marca: LIVERPOOL	19,63	39,26
Preço Unitário: DEZENOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS Total Item: TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS						
33	PSREW310	1	UND	Teclado 6/8 Marca: YAMAHA	3.385,20	3.385,20
Preço Unitário: TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS Total Item: TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						
34	AC- 09	1	UND	Acordeon 80b Marca: PRINCE	8.697,92	8.697,92
Preço Unitário: OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS Total Item: OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						
Total - LOTE 1: (R\$ 172.448,74) - CENTO E SETENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS						

Valor Total da Proposta R\$: 172.448,74 - CENTO E SETENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS

DECLARAMOS, para os devidos fins, QUE CONSIDERAMOS, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 1) o valor do produto; 2) os tributos (impostos, taxas, contribuições); 3) fretes; 4) seguros; 5) os encargos sociais e trabalhistas incidentes; e 6) outros que incidam ou venham a incidir sobre o preço a ser ofertado. 7) Declaramos que atendemos todas

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - EPP  
Rua 1.136, 644 - Qd 244 Lt 18 Sala 02 - CEP : 74180-150 - Setor Marista - Goiânia - GO  
Fone: 62 3587-4781 - E-mail: quasar@cutocoquasar.com.br - Site: www.cutocoquasar.com.br  
C.N.P.J: 28.453.974/0001-40 - Inscrição Estadual : 10.703.736-0 - Inscrição Municipal : 4811453

Página 4/5

Assinado de forma digital por  
JOAO PAULO PAVAN  
RORIZ:71160191115



as exigências do edital.

JOAO PAULO PAVAN  
RORIZ:7116019115  
Assinado de forma digital por JOAO PAULO PAVAN  
RORIZ:7116019115

João Paulo Pavan Roriz  
Cargo: Diretor  
RG : 4316747 SPTC/GO  
CPF: 711.601.911-15